
P

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventitre del mese di giugno alle ore 17:00,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

Marcellini Gabriele Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  23-06-20 Numero  30

Oggetto: Promozione turistica di Civitella del Tronto. Contributo operatori turistici.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Civitella del Tronto ha subito negli ultimi quattro
anni una serie notevole di calamità naturali che hanno duramente colpito il
territorio e fra i suoi effetti negativi ha prodotto un notevole danno nel comparto
turistico;

PREMESSO ALTRESI’ che l’attuale emergenza nazionale dovuta al contagio
epidemiologico da Coronavirus con tutte le misure adottate per contenere il
contagio ha ed avrà un effetto negativo anche nelle attività turistiche;

RITENUTO FONDAMENTALE mettere in atto azioni promozionali volte a
pubblicizzare le bellezze del nostro territorio che possono essere visitate in
sicurezza anche in questo delicato e difficile momento storico;

PREMESSO che con nota assunta al protocollo dell’Ente al numero 5133 del
15/06/2020 il Sig. Guido Scesi, in qualità di legale rappresentante
dell’Associazione Culturale Nina Onlus, ha chiesto al Comune di Civitella del
Tronto un contributo per la promozione del progetto “Civitella Explorer” che
coinvolge gli operatori turistici presenti nel capoluogo per la realizzazione di una
campagna promozionale integrata volta alla promozione del territorio di Civitella
del Tronto;

OSSERVATO che l’art. 1 del “Regolamento Comunale per la concessione di
patrocino, sovvenzioni, contributi e vantaggi economici”, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 11.04.2014, prevede l’erogazione
di benefici ed agevolazioni tesi alla realizzazione di attività ed eventi di pubblico
interesse ed utilità, allo scopo di valorizzare il tessuto culturale e sociale del
territorio;

CONSIDERATA la rilevanza dell’iniziativa in oggetto per tutti gli operatori
economici interessati dal flusso turistico;

DATO ATTO che l’Amministrazione sostiene le iniziative di interesse collettivo
promosse dalle Associazioni operanti sul territorio;

RITENUTO, per i motivi sopra esposti, di concedere all’Associazione Culturale
Nina Onlus, in qualità di soggetto capofila e, per mezzo di essa, alle associazioni
sottoscrittrici dell’accordo, di seguito allegato, finalizzato alla promozione turistica
della Città Fortezza di Civitella del Tronto e del suo territorio, la concessione di un
contributo economico per la realizzazione dell’attività promozionale integrata del
territorio comunale;

VISTI i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge;



DELIBERA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale1)
del presente atto, anche ai fini della motivazione, ai sensi  dell’art. 3,
comma 1, della legge n. 241/1990;

di concedere all’Associazione Culturale Nina Onlus un contributo di €.2)
1.000,00 per la realizzazione dell’attività promozionale integrata del
territorio comunale;

di dare atto che la suddetta iniziativa è curata direttamente3)
dall’Associazione Culturale Nina Onlus, in qualità di soggetto capofila, che
si occuperà di tutti gli adempimenti tecnici ed operativi ai fini dell’istruttoria e
del rilascio delle autorizzazioni (presso gli organi competenti –Amm.ne
Provinciale, Questura ecc.) previste dalla normativa vigente;

di dare atto che la somma suddetta di €. 1.000,00 trova copertura al4)
capitolo 1026 del redigendo bilancio di previsione per l’anno 2020;

di demandare ai Responsabili dei Servizi interessati la predisposizione di5)
tutti gli atti necessari per la definizione delle attività amministrative
consequenziali;

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto6)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


